АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Большие Козлы

от «08» декабря 2023 года.                                                                                       № 160
О признании утратившим силу Постановления администрации сельского поселения «Деревня Большие Козлы» от 12 сентября 2013 г. № 39 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информировании юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора на территории сельского поселения «Деревня Большие Козлы» (в ред. пост. № 51 от 06.11.2013)
В соответствии с Федеральным Законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.12.2020г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Постановлением Администрации муниципального района «Перемышльский район» от 05.09.2022г. № 761 «Об организации сбора и определении мест первичного сбора и временного размещения ртутьсодержащих ламп на территории муниципального района «Перемышльский район», администрация сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу Постановление Администрации сельского поселения «Деревня Большие Козлы» от 12 сентября 2013 г. № 39 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информировании юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора на территории сельского поселения «Деревня Большие Козлы» (в ред. пост. № 51 от 06.11.2013)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Врио Главы администрации
сельского поселения                                                                                          С.И. Галицкая